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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,392,740.00 984,700.00 12,357,267.8813,341,967.88

7,074,000.00 579,500.00 6,701,344.32Sueldos Básicos 7,280,844.32

589,500.00 0.00 625,678.58Decimotercer Mes 625,678.58

589,500.00 0.00 592,950.00Decimocuarto Mes 592,950.00

1,680,000.00 122,500.00 1,384,300.00Dietas 1,506,800.00

249,500.00 0.00 251,600.00Complementos 251,600.00

60,240.00 0.00 80,540.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

80,540.00

250,000.00 93,200.00 548,354.67Contratos Especiales 641,554.67

300,000.00 0.00 600,000.00Compensaciones 600,000.00

600,000.00 189,500.00 1,572,500.31Jornales 1,762,000.31

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 23,400,530.36 3,339,060.76 38,194,759.5141,533,820.27

450,000.00 0.00 303,177.10Suministro de Energía 
Eléctrica

303,177.10

25,000.00 2,625.89 22,374.11Telefonía Fija 25,000.00

200,000.00 24,800.00 265,200.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

290,000.00

200,000.00 0.00 100,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

100,000.00

500,000.00 202,637.75 393,312.25Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

595,950.00

150,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

100,000.00

300,000.00 258,750.00 316,250.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

575,000.00

600,000.00 0.00 600,000.00Servicios Jurídicos 600,000.00

0.00 0.00 0.00Servicio de Transporte 0.00
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150,000.00 41,779.61 71,800.39Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

113,580.00

150,000.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

20,000.00 150.00 19,850.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

250,000.00 17,225.00 497,775.00Publicidad y Propaganda 515,000.00

250,000.00 17,200.00 182,800.00Servicio de Internet 200,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Tasas 150,000.00

20,005,530.36 2,773,892.51 35,172,220.66Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

37,946,113.17

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,974,813.70 323,370.32 3,707,947.614,031,317.93

700,000.00 43,300.00 1,123,626.72Productos Alimenticios y 
Bebídas

1,166,926.72

20,000.00 0.00 20,000.00Hilados y Telas 20,000.00

174,813.70 0.00 124,813.70Confecciones Textiles 124,813.70

100,000.00 0.00 100,000.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

120,000.00 6,251.00 113,749.00Gasolina 120,000.00

600,000.00 75,067.00 774,933.00Diésel 850,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 30,000.00

30,000.00 0.00 10,000.00Productos de Material Plástico 10,000.00

200,000.00 15,541.00 64,459.00Elementos de Ferretería 80,000.00

200,000.00 30,668.00 199,332.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

230,000.00

300,000.00 124,543.32 765,034.19Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

889,577.51

100,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00
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400,000.00 28,000.00 372,000.00Repuestos y Accesorios 400,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 18,977,804.06 3,735,567.13 24,531,481.5228,267,048.65

1,500,000.00 0.00 0.00Tierras, Predios y Solares 0.00

250,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

200,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 24,000.00Electrodomésticos 24,000.00

4,000,000.00 0.00 6,928,750.00Equipo de Elevación y 
Tracción

6,928,750.00

200,000.00 0.00 67,292.49Equipo de Comunicación 67,292.49

200,000.00 79,980.00 40,020.00Equipos para Computación 120,000.00

0.00 0.00 269,058.64Herramientas Mayores 269,058.64

4,250,000.00 2,013,435.03 5,312,989.88Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

7,326,424.91

8,277,804.06 1,642,152.10 11,739,370.51Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

13,381,522.61

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,207,419.88 3,029,806.66 28,425,845.1331,455,651.79

8,209,335.00 2,007,097.00 17,422,110.43Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

19,429,207.43

5,998,084.88 1,022,709.66 11,003,734.70Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,026,444.36

70,953,308.00 11,412,504.87 107,217,301.65Total: 118,629,806.52
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